[image: 1 страница]
[image: 2 страница]

ДОГОВОР № ____
ОБ ОКАЗАНИИ СПОНСОРСКОЙ ПОМОЩИ
г. Москва								                                 ___ __________ 2014г.

Общероссийская общественная организация «Российское общество по неразрушающему контролю и технической диагностике», именуемое в дальнейшем «РОНКТД», в лице Президента Горкунова Э.С., действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Спонсор», в лице ______________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_100]1. Предмет договора

1.1. В рамках действия настоящего договора, в целях поддержки и развития межотраслевых, межрегиональных и международных контактов, сотрудничества в области комплексного решения проблем обеспечения безопасности промышленных объектов, объектов инфраструктуры, машин и механизмов, Спонсор оказывает РОНКТД спонсорскую помощь в форме передачи денежных средств в размере и порядке, предусмотренных настоящим договором, на условиях максимального привлечения Спонсора к деятельности РОНКТД и распространения РОНКТД информации о Спонсоре.

[bookmark: sub_200]2. Права и обязанности сторон

2.1. В рамках действия настоящего договора РОНКТД обязуется:
- расходовать предоставленную спонсорскую помощь на финансирование организационных мероприятий (выставки, симпозиумы, конференции) РОНКТД, а также на содержание управленческого аппарата РОНКТД;
- предоставить Спонсору официальный статус Партнера РОНКТД;
- предоставить Спонсору право использования логотипа РОНКТД со ссылкой на его статус Партнера в рекламных и информационных материалах Спонсора;
- предоставлять Спонсору информационные материалы РОНКТД по всем областям деятельности РОНКТД;
- разместить краткую информацию о Спонсоре на сайте РОНКТД в разделе «Партнеры РОНКТД»;
- ежегодно предоставлять Спонсору отчет о направлении средств спонсорской помощи.

2.2. В рамках действия настоящего договора Спонсор имеет право:
- участвовать в заседаниях Конференции РОНКТД с правом совещательного голоса;
- направлять своих специалистов принимать участие в совещаниях экспертов и работе комиссий в согласованных областях сотрудничества на тех же правах, что и члены РОНКТД;
- получать и пользоваться всеми информационными материалами РОНКТД по всем областям деятельности РОНКТД;
- размещать краткую информацию о себе на сайте РОНКТД в разделе «Партнеры РОНКТД»;
- использовать логотип РОНКТД со ссылкой на свой статус Партнера в своих рекламных и информационных материалах.
2.3. В рамках действия настоящего договора Спонсор обязуется:
- в течение 10-и дней с момента заключения настоящего договора передать РОНКТД спонсорскую помощь в размере ________ (_________) рублей, в том числе НДС 18% ________  рублей  путем перечисления ее на расчетный счет РОНКТД;
- предоставить РОНКТД необходимые документы и информацию о Спонсоре и производимой им продукции (товарах, услугах, работах и т.д.);
- назначить надлежащим образом уполномоченного представителя Спонсора для участия в заседаниях Конференции РОНКТД и проводимых РОНКТД мероприятиях;
- не использовать логотип РОНКТД и ссылку на свой статус Партнера после окончания срока действия данного договора.

[bookmark: sub_300]3. Срок действия договора, основания и порядок изменения и расторжения договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до _____ ______________ 20___ года.
3.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами.
3.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.
3.4. Любая из Сторон вправе досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив письменно другую Сторону не менее чем за 30 дней до даты расторжения.
3.5. В случае досрочного расторжения договора, оказанная Спонсором спонсорская помощь в размере, определенном в п.2.3. Спонсору не возвращается.

[bookmark: sub_400][bookmark: _GoBack]4. Дополнительные условия и заключительные положения

4.1. Спонсору от имени РОНКТД выдается официальное Свидетельство, подтверждающее актуальный статус Партнера РОНКТД.
4.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по настоящему договору, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего российского законодательства.
4.3. В случае не урегулирования спорных вопросов, в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим российским законодательством.
4.4. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из Сторон обязана в 10-дневный срок в письменной форме сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.
4.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим российским законодательством.
4.6. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из Сторон.
[bookmark: sub_500]
5. Подписи, адреса и реквизиты Сторон

	РОНКТД:
Россия, 119048, г. Москва, ул. Усачева, д. 35, стр. 1
ИНН 7704153895, КПП 770401001
р/с 40703810900060000001 в ОАО АКБ «АВАНГАРД», г. Москва,
к/с 30101810000000000201 БИК 044525201

Президент РОНКТД:

_________________  Э.С.Горкунов

	Спонсор:

_____________________

image1.jpeg
POHKTA

POCCHUICKOE OBUIECTBO IO HEPA3PYIIAIOIEMY
KOHTPOJIIO U TEXHUYECKOM JUATHOCTHUKE (POHKT/)
THE RUSSIAN SOCIETY FOR NON-DESTRUCTIVE
TESTING AND TECHNICAL DIAGNOSTICS (RSNTTD)

image2.jpeg
POCCHUICKOE OBUIECTBO IO HEPA3PYIIAIOUEMY
KOHTPOJIIO U TEXHUYECKOHU JIMATHOCTHUKE (POHKT/)

POHKTA THE RUSSIAN SOCIETY FOR NON-DESTRUCTIVE
TESTING AND TECHNICAL DIAGNOSTICS (RSNTTD)

Poccnst, 119048, Mockaa, yi. Ycauesa, 35, ctp.1 build 1, 35 St. Usacheva, Moscow, 119048, Russia
Tenedon: +7(499) 245-5656 Telephone: +7(499) 245-5656
Daxc: +7(499) 246-8888 Fax: +7(499) 246-8888

E-mail: info@ronktd.ru www.ronktd.ru